验，截至2012年3月21日止，公司已将资本公积830万元转增实收资本830万元。

2012年3月26日，宁波市工商行政管理局核准了思进有限本次变更登记。

本次增资前后，思进有限的股权结构如下：

序号 股东名称/ 增资前 增资后

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 5-2-56

姓名
出资额（元） 出资比例（%） 出资额（元） 出资比例（%）

1 李忠明 12,998,660 31.32 15,598,392 31.32

2 创达投资 11,590,000 27.93 13,908,000 27.93

3 富博睿祺 5,278,000 12.72 6,333,600 12.72

4 国俊贸易 3,914,000 9.43 4,696,800 9.43

5 李梦思 3,455,340 8.32 4,146,408 8.32

6 银泰睿祺 2,030,000 4.89 2,436,000 4.89

7 刘晓妹 1,140,000 2.75 1,368,000 2.75

8 杨和荣 600,000 1.45 720,000 1.45

9 嘉诚投资 494,000 1.19 592,800 1.19

合计 41,500,000 100.00 49,800,000 100.00

8、2012 年 6 月，整体变更设立宁波思进机械股份有限公司

发行人整体变更为股份有限公司的具体情况请详见本律师工作报告正文之

“四、发行人的设立”部分。

（三）整体变更后的股本演变

1、2012 年 9 月，股份公司第一次增资

2012年9月9日，股份公司召开2012年第二次临时股东大会，形成决议如下：

同意公司新发行股份180万股，每股面值1元，由股东富博睿祺以货币方式认购，

新增股份的认购价格为5.56元/股，认购总价款1,000.80万元。本次增发完成后，

公司注册资本由4,980万元增加至5,160万元，其中：180万元计入注册资本，820.80

万元计入资本公积。公司股份总数由4,980万股增加至5,160万股，每股面值1元。

2012年9月13日，天健出具了“天健验（2012）310号”《验资报告》，经审

验，截至2012年9月12日止，公司已收到富博睿祺缴纳的出资款1,000.80万元，其

中计入新增注册资本合计180万元，计入资本公积合计820.80万元。

2012年9月20日，宁波市工商行政管理局核准了股份公司本次变更登记。

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 5-2-57

本次增资前后，股份公司的股权结构如下：

序号
股东名称/

姓名

增资前 增资后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李忠明 15,598,392 31.32 15,598,392 30.23

2 创达投资 13,908,000 27.93 13,908,000 26.95

3 富博睿祺 6,333,600 12.72 8,133,600 15.76

4 国俊贸易 4,696,800 9.43 4,696,800 9.10

5 李梦思 4,146,408 8.32 4,146,408 8.04

6 银泰睿祺 2,436,000 4.89 2,436,000 4.72

7 刘晓妹 1,368,000 2.75 1,368,000 2.65

8 杨和荣 720,000 1.45 720,000 1.40

9 嘉诚投资 592,800 1.19 592,800 1.15

合计 49,800,000 100.00 51,600,000 100.00

2、2017 年 12 月，股份公司第二次增资

2017年9月7日，股份公司召开2017年第一次临时股东大会，形成决议如下：

（1）同意将公司名称变更为“思进智能成形装备股份有限公司”；（2）以公司

总股本5,160万股为基数，以资本公积（股本溢价）向全体股东每10股转增1股，

总计转增516万股。本次转增股本实施后，公司注册资本增至5,676万元。

股份公司已取得宁波市市场监督管理局出具的“（国）名称变核内字[2017]

第3832号”《企业名称变更核准通知书》，股份公司名称核准变更为“思进智能

成形装备股份有限公司”。

2017年12月21日，天健出具了“天健验（2017）588号”《验资报告》，经

审验，截至2017年12月20日止，公司已将资本公积（股本溢价）516万元转增实

收资本516万元。

2017年12月21日，宁波市市场监督管理局核准了股份公司本次变更登记。

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 5-2-58

本次增资前后，股份公司的股权结构如下：

序号
股东名称/

姓名

增资前 增资后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李忠明 15,598,392 30.23 17,158,231 30.23

2 创达投资 13,908,000 26.95 15,298,800 26.95

3 富博睿祺 8,133,600 15.76 8,946,960 15.76

4 国俊贸易 4,696,800 9.10 5,166,480 9.10

5 李梦思 4,146,408 8.04 4,561,049 8.04

6 银泰睿祺 2,436,000 4.72 2,679,600 4.72

7 刘晓妹 1,368,000 2.65 1,504,800 2.65

8 杨和荣 720,000 1.40 792,000 1.40

9 嘉诚投资 592,800 1.15 652,080 1.15

合计 51,600,000 100.00 56,760,000 100.00

3、2017 年 12 月，股份公司第三次增资

2017年12月23日，股份公司召开2017年第四次临时股东大会，形成决议如下：

同意公司新发行股份353万股，每股面值1元，由新股东田宽投资、心大投资以货

币方式认购，新增股份的认购价格为5.80元/股，认购总价款2,047.40万元。其中，

田宽投资出资1,664.60万元认购287万股，剩余1,377.60万元计入资本公积；心大

投资出资382.80万元认购66万股，剩余316.80万元计入资本公积。本次增资完成

后，公司注册资本增至6,029万元。

2017年12月23日，股份公司与田宽投资、心大投资签订《增资协议》，约定

引进新股东田宽投资、心大投资，新增注册资本353万元，新股东按5.80元/股的

价格进行认缴。

2018年1月2日，天健出具了“天健验（2018）88号”《验资报告》，经审验，

截至2017年12月29日止，公司已收到田宽投资、心大投资缴纳的出资款2,047.40

万元，其中计入新增注册资本合计353万元，计入资本公积合计1,694.40万元。

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 5-2-59

2017年12月26日，宁波市市场监督管理局核准了股份公司本次变更登记。

本次增资前后，股份公司的股权结构如下：

序号
股东名称/

姓名

增资前 增资后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李忠明 17,158,231 30.23 17,158,231 28.46

2 创达投资 15,298,800 26.95 15,298,800 25.38

3 富博睿祺 8,946,960 15.76 8,946,960 14.84

4 国俊贸易 5,166,480 9.10 5,166,480 8.57

5 李梦思 4,561,049 8.04 4,561,049 7.57

6 银泰睿祺 2,679,600 4.72 2,679,600 4.44

7 刘晓妹 1,504,800 2.65 1,504,800 2.50

8 杨和荣 792,000 1.40 792,000 1.31

9 嘉诚投资 652,080 1.15 652,080 1.08

10 田宽投资 - - 2,870,000 4.76

11 心大投资 - - 660,000 1.09

合计 56,760,000 100.00 60,290,000 100.00

（四）查验及结论

本所律师就股份公司及思进有限的股本及演变查验了股份公司与思进有限

自设立以来的全部工商登记资料，并就发行人股份的现状通过互联网进行了搜索

查验。

经查验，本所律师认为：

1、发行人设立的出资业经会计师事务所验资确认已足额到位，设立及历次

变更事项均获得批准并在工商行政管理部门办理了变更登记或备案手续，并已履

行了法定的批准或确认程序，符合法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规

定，合法、有效。

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 5-2-60

2、发行人历次股本变动时的股权设置、股本结构合法、合规、真实、有效，

发行人股权清晰，不存在法律纠纷或风险。

3、各股东持有的发行人股份及实际控制人直接及间接持有的发行人的股份

均未设置质押，不存在纠纷及潜在纠纷。

八、发行人的业务

（一）经营范围

根据发行人现行有效的《营业执照》，发行人的经营范围为：冷成形设备及

配件的研发、制造、销售、维修；压铸设备及配件的研发、制造、销售、维修；

机械配件的加工及销售；自营或代理各类商品和技术的进出口业务，但国家禁止

或限定经营的商品和技术除外。

经核查发行人的经营性合同，本所律师认为，发行人的业务与其《营业执照》

所记载的经营范围相符，发行人的经营范围和经营方式符合《公司法》等相关法

律、法规及《公司章程》规定。

（二）业务变更情况

经本所律师核查，发行人在报告期内主要从事多工位高速自动冷成形装备和

压铸设备的研发、生产与销售，最近三年主营业务稳定，没有发生重大不利变化。

（三）生产经营证书

根据发行人提供的资料，发行人及其子公司拥有如下生产经营证书：

序号 持有人 证书名称 编号 有效期 颁发单位

1

发行人

海关报关单位注册

登记证书
330236008H 长期 宁波海关

2
对外贸易经营者

备案登记表
02840062 长期 宁波市商务局

3